
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
Los informes enviados por el Instructor Coordinador del proceso de habilitación Instructores Escalas 

y Cuerdas para Control de Incendios, Sr. Bruno Bastidas Marambio, Departamento Técnico ANB, en 

referencia a la actividad realizada en el Campus Central ANB, los días 27 y 28 de abril del presente 

año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Escalas y Cuerdas para control de incendios, a los siguientes 

instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Conchalí Sebastián Andrés Castillo Olavarría 18.421.831-3 

Metropolitano Sur Víctor Gutiérrez Gutiérrez 14.195.728-7 

Puente Alto Jesús Alfredo Valenzuela Peña 17.738.944-7 

Quilicura Dante Anthony Esteban Vega Muñoz 19.839.634-6 

Quinta Normal Juan Andrés Duarte Mayorga 15.483.812-0 

San Bernardo Eliseo Wladimir Suarez Pereda 15.919.292-K 

San José De Maipo Fabián Jacinto Carrasco Villegas 19.635.490-5 

San José De Maipo Hermes Cesar Henríquez Bustos 16.093.277-5 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 49/2024 

REF: Habilitación Instructores Escalas y 

Cuerdas para control de incendios. 

SANTIAGO, 02 de mayo del 2024 


